
Klausurenplan EPhase 1. Halbjahr 2012 / 2013 
 

Datum Stunde 
Klasse/ 
Leiste 

Fach Lehrer 
 

Di. 
02.10. 

2./3. 10c Mathematik Enders 

3.10. – Tag der deutschen Einheit 

Do. 
04.10. 

1./2. 
2./3. 

10e 
10a 

Deutsch 
Englisch 

Everding 
Cassel 

Fr. 
05.10. 

1./2. 
5./6. 

10b 
10d 

Englisch 
Mathematik 

Voß 
Preuß 

 

Mo. 
08.10. 

1./2. 
1./2. 
1./2. 
5./6. 
5./6. 

10c 
10d 
10e 
10a 
10b 

Englisch 
Englisch 
Englisch 

Mathematik 
Deutsch 

Roesenberger 
Frau Lucht 

Pufal 
Krüger 

Stapelberg 

Mi. 
10.10. 

2./3. 
2./3. 

10b 
10c 

Mathematik 
Deutsch 

Benkhardt 
Peise 

Do. 
11.10. 

1./2. 
2./3. 
2./3. 

10a 
10d 
10e 

Deutsch 
Deutsch 

Mathematik 

Rudolf 
Dralle 
Reker 

 

Mo. 
15.10. 

3./4. B3 
Latein 

Latein neu 
Nuß 

Staroske 

Fr. 
19.10. 

3./4. B2 

Französisch 
Französisch 

Latein 
Latein 

Kessenhagen 
Woitkewitsch 

Staroske 
Nuß 

 

Sa., 20.10. – So., 04.11. - HERBSTFERIEN 
 

Fr. 
09.11. 

4./5. 
B1 

(ohne Re 
Stahr) 

Werte & Normen 
Werte & Normen 

Religion evangelisch 
Religion evangelisch 
Religion katholisch 

Rudolf 
Kluge 

Radtke 
Schaarschmidt 

Biemann 
 

Di. 
13.11. 

5./6. 
B6 

(ohne Kunst) 
Darstellendes Spiel 

Informatik 
Döding 
Siefert 

Mi. 
14.11. 

2./3. 10e Geschichte Pufal 

Do. 
15.11. 

1./2. 
1./2. 
2./3. 
2./3. 

10a 
10b 
10c 
10d 

Geschichte 
Physik 

Politik-Wirtschaft 
Mathematik 

Staroske 
Heineken 

Holste 
Preuß 

Fr. 
16.11. 

7./8. B3/2 
Darstellendes Spiel 

Kunst 
Musik 

Hampe 
Stelzer 
Frasch 

Sa., 17.11. – ERSTER NACHSCHREIBTERMIN 
 

Mo. 
19.11. 

1./2. 
1./2. 
1./2. 

10b 
10c 
10d 

Geschichte 
Geschichte 

Biologie 

Algersheimer 
Weick 

Roesner 

Di. 
20.11. 

1./2. 
1./2. 

10c 
10e 

Erdkunde 
Erdkunde 

Rieger 
Hanke 

Mi. 
21.11. 

1./2. 
1./2. 
5./6. 

10a 
10e 
10b 

Erdkunde 
Politik-Wirtschaft 

Chemie 

Kirchhoff 
Peise  

Middendorf 

Do. 
22.11. 

3./4. 
7./8. 
7./8. 

10d 
10a 
10b 

Geschichte 
Politik-Wirtschaft 

Biologie 

Frau Lucht 
Djuric 

Oberheide 

Fr. 
23.11. 

1./2. 10d Politik-Wirtschaft Peise 

 

Mo. 
26.11. 

1./2. 10b Erdkunde Herr Nemitz 

Di. 
27.11. 

1./2. 
1./2. 

10a 
10e 

Physik 
Biologie 

Heineken 
Benkhardt 

Mi. 
28.11. 

1./2. 
3./4. 

10c 
10d 

Physik 
Erdkunde 

Enders 
Tolksdorf 

Do. 
29.11. 

5./6. B7 
Darstellendes Spiel 

Kunst 
Musik 

Döding 
Koch 

Niemöller 

Fr. 
30.11. 

1./2. 
1./2. 
1./2. 

10a 
10c 
10e 

Biologie 
Chemie 
Physik 

Rieger 
Körber 
Schaub 

 

 
 
 
 
 

Datum Stunde 
Klasse/ 
Leiste 

Fach Lehrer 
 

Mo. 
03.12. 

1./2. 
1./2. 
5./6. 
5./6. 
5./6. 

10c 
10e 
10a 
10b 
10d 

Englisch 
Englisch 

Mathematik 
Deutsch 
Physik 

Roesenberger 
Pufal 

Krüger 
Stapelberg 

Preuß 

Di. 
04.12. 

1./2. 10d Englisch Frau Lucht 

Mi. 
05.12. 

2./3. 10b Mathematik Benkhardt 

Do. 
06.12. 

1./2. 
2./3. 
3./4. 
7./8. 

10d 
10e 
10a 
10c 

Deutsch 
Mathematik 

Deutsch 
Deutsch 

Dralle 
Reker 
Rudolf 
Peise 

 

Di. 
11.12. 

1./2. 
1./2. 
7./8. 

10b 
10c 
10d 

Politik-Wirtschaft 
Mathematik 

Chemie 

Nemitz 
Enders 
Cassel 

Mi. 
12.12. 

1./2. 
3./4. 
5./6. 

10b 
10a 
10e 

Englisch 
Englisch 
Chemie 

Voß 
Cassel 
Reker 

Do. 
13.12. 

1./2. 
2./3. 
3./4. 
3./4. 

10e 
10d 
10a 
10c 

Deutsch 
Mathematik 

Chemie 
Biologie 

Everding 
Preuß 
Clavey 

Oberheide 

Fr. 
14.12. 

4./5. 
B1 

(nur Re 
Stahr) 

Religion evangelisch Stahr 

 

Mo. 
17.12. 

3./4. B3+B3/1 

Latein 
Latein neu 

Darstellendes Spiel 
Kunst 

Nuß 
Staroske 

Dralle 
Stelzer 

Di. 
18.12. 

5./6. 
B6 

(nur Kunst) 
Kunst Koch 

Mi. 
19.12. 

3./4. B2 

Französisch 
Französisch 

Latein 
Latein 

Kessenhagen 
Woitkewitsch 

Staroske 
Nuß 

 

Sa., 22.12. – So., 06.01. - WEIHNACHTSFERIEN 
 

Sa., 12.01. – ZWEITER NACHSCHREIBTERMIN 
 

Mi., 16.01. - NOTENENEINTRAG 
 

Mi., 30.01. – Ausgabe der Semesterzeugnisse 
 

Do., 31.01. – So., 03.02. ZEUGNISFERIEN 
 

 
Aufgrund der Stundenplanänderungen musste auch 
der Klausurenplan geändert werden.  
 
Bei krankheitsbedingtem Versäumen einer  
Klausur besteht Attestpflicht. 
 
Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte  
an Herrn Biemann 
 
A. Biemann, 05. November 2012 

 
 
 


